
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800249

249

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 111/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.4337 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para implantação de quadra coberta Padrão FNDE do Colégio
Estadual Ramiro Pedro, no município de Morro Agudo de Goiás-GO. Empresa Vencedora:
Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62, no valor de R$ 926.177,29.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2022

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede

na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 028/2022; Processo: 2021.0000.607.7332, das empresas
HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora LTDA, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2-
Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ; 18.504.013/0001-63; 3- Actum Engenharia Eireli-

EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 4- Souza Miranda Construções Ltda-ME, CNPJ:
08.887.405/0001-03. Abertura: 20 de outubro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para conclusão de construção de Escola Padrão Século XXI do
Colégio Estadual Morada Nova, no município de Alexânia-GO. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÕES

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 02 202200006051526 Novo Gama Dilermando Meireles 18/10 até 8h59min de 04/11 04/11 às 9h

. 202200006077006 Céu Azul 18/10 até 13h59min de 04/11 04/11 às 14h

. 01 202200006066503 Palmeiras de Goiás Hamilton B. de Velasco 18/10 até 8h59min de 04/11 04/11 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÕES

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006070669 Anápolis José E. de Moraes 18/10 até 8h59 de 08/11 08/11 às 9h

. 202200006076109 Salvador Santos

. 202200006066714 Aparecida de Goiânia Jesus C. Leal

. 02 202200006037823 Goiás Alcide Jubé

. 202200006035697 Luziânia Hélio R. de Queiroz

. 04 202200006035692 Valderi Santos

. 03 202200006035639 Alceu de A. Roriz

. 202200006035677 José C. Filho

. 202200006035653 Helena L. R. de Queiroz

. 202200006035546 Osvaldo da C. Meireles

. 202200006035689 Lourdes de O. Sampaio

. 02 202200006035688 Maria P. de Vasconcelos

. 202200006035635 Antônio V. Roriz

. 202200006035695 Vasco dos R. Gonçalves

. 03 202200006077009 Novo Gama Céu Azul

. 04 202200006064627 Piracanjuba Dr. Belem

. 202200006066179 Rio Verde Dona Elba

Os Editais poderão ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o constante no
Processo n.º 2022.0000.606.3263, torna público a RATIFICAÇÃO do Ato de INEX I G I B I L I DA D E
de Licitação nº 008/2022, com fundamento no art. 25, Caput, da Lei Federal nº 8.666/93,
cujo objeto consiste na prestação de serviços de publicações de anúncios de Editais de
Pregão Eletrônico, Pregão Eletrônico SRP, Tomada de Preços, Concorrência Pública, Adesão
Ata de Registro de Preços, Chamada Pública, Convite, Retificações, e outros atos
institucionais desta Pasta, junto a IMPRENSA NACIONAL, CNPJ: 04.196.645/0001-00, no
valor total de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Secretária de Estado de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 114/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o
procedimento licitatório: TP nº 114/2022; Proc. nº 2022.0000.604.2912.
Abertura: 09 de novembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço,
regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para implantação de quadra em arco com vestiário, padrão
FNDE do Colégio Estadual Baltazar Parreira, no município de São Patrício-GO.
Fontes: 116/260. Total Estimado: R$ 1.218.126,34. Retire e acompanhe o Edital
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62)
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022

PROCESSO: 202217647000697.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 005/2022.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002
OBJETO: Aquisição de Fábricas Móveis de Farinha e Goma (casa de farinha móvel), em
estímulo ao desenvolvimento de territórios, cidades e regiões, ampliando a estruturação
produtiva.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: GDN METAL LTDA CNPJ: 03.283.977/0001-51.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.139.999,98 (um milhão, cento e trinta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
NOTAS DE EMPENHO: 2022.3201.018.00019 e 2022.3201.019.00017
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos
17 dias de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022

PROCESSO: 202217647000697.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 005/2022.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002
OBJETO: Aquisição de Fábricas Móveis de Farinha e Goma (casa de farinha móvel), em estímulo
ao desenvolvimento de territórios, cidades e regiões, ampliando a estruturação produtiva.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: ACHA AGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE IRRIGAÇÃO, CNPJ: 34.467.128/0001-
81.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.030.800,00 (um milhão trinta mil e oitocentos reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2022.3201.018.00020 e 2022.3201.019 1.00018.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 17
dias de outubro de 2022.


